
Comune di Selegas

(Provincia di Cagliari)

	RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ANNI 2016-2021
(articolo4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149)

	
	





Premessa

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell’articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42" per descrivere la situazione economico-finanziaria dell’ente e la misura dell’indebitamento all’inizio del mandato amministrativo avvenuto in data 6/06/2016.

Tale relazione è sottoscritta dal Sindaco non oltre il novantesimo giorno dall’inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il sindaco, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

L’esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e sistematico fra i vari dati ed anche nella finalità di non aggravare il carico di adempimenti degli enti.

La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei certificati al bilancio ex art. 161 del Tuel e dai questionari inviati dall’organo di revisione economico finanziario alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti, ai sensi dell’articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266/2005. Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre che nella contabilità dell’ente.


PARTE I - DATI GENERALI

1.1 Popolazione residente al 31-12-2015: 1374

1.2 Organi politici

L’organizzazione politica del Comune ruota attorno a tre distinti organi, il Sindaco, la Giunta e il Consiglio. Mentre il Sindaco ed i membri del Consigli sono eletti direttamente dai cittadini, i componenti della Giunta sono nominati dal Primo cittadino.
Il Consiglio è l’organo collegiale di indirizzo e controllo politico ed amministrativo, composto da un numero di consiglieri che varia a seconda della dimensione dell’ente.
Il Sindaco, eletto direttamente dai cittadini, nomina gli assessori e distribuisce loro le competenze.
Le due tabelle mostrano la composizione dei due principali organi dell’ente.



GIUNTA COMUNALE
	Carica
	Nominativo
	In carica dal

	Sindaco
	Piras Alessio
	6/06/2016

	Vicesindaco
	Marrocu Pietro
	17/06/2016

	Assessore
	Porru Raffaele
	17/06/2016

	Assessore
	Porru Agostino
	17/06/2016

	Assessore
	Pardu Valeria
	17/06/2016



CONSIGLIO COMUNALE
	Carica
	Nominativo
	In carica dal

	Presidente del consiglio-Sindaco
	Piras Alessio
	6/06/2016

	Consigliere 
	Congiu Luigi
	6/06/2016

	Consigliere 
	Sollai Federico
	6/06/2016

	Consigliere 
	Cicalò Federica
	6/06/2016

	Consigliere 
	Schirru Tiziana
	6/06/2016

	Consigliere 
	Pardu Valeria
	6/06/2016

	Consigliere
	Porru Agostino
	6/06/2016

	Consigliere
	Porru Raffaele
	6/06/2016

	Consigliere
	Marrocu Pietro
	6/06/2016

	Consigliere
	Casula Giorgio
	6/06/2016

	Consigliere
	Piras Mariangela
	6/06/2016

	Consigliere
	Pardu Mirko
	6/06/2016

	Consigliere
	Pardu Manolo
	6/06/2016



1.3. Struttura organizzativa 
 
La struttura organizzativa del Comune di Selegas, sulla base della dotazione organica, come da ultima determina, è costituita da 3 Posizioni organizzative, meglio descritte di seguito, e consta nel complesso di 11 dipendenti strutturati a tempo indeterminato. 
· Area Amministrativa e Finanziaria
L’area amministrativa, ha competenze in materia di Anagrafe, stato civile, leva militare, censimenti, organizzazione delle operazioni elettorali. Fa parte di quest’area anche il Servizio Archivio – Protocollo il quale si occupa della gestione dell’archivio comunale nonché della ricezione e spedizione di tutta la corrispondenza del Comune, ed il Servizio di Segreteria-Affari Generali il quale assicura le funzioni necessarie per l’attività degli organi istituzionali del Comune. 
L'area economico finanziaria, si occupa della gestione finanziaria dell'ente, delle discipline contabili, tributarie e fiscali, in particolare della redazione del bilancio di previsione e del conto consuntivo, conto economico, conto del patrimonio, pagamento delle spese e registrazione ed incasso delle entrate comunali, assunzione e gestione dei mutui per la realizzazione di opere pubbliche, gestione dei tributi comunali, gestisce i procedimenti riguardanti il personale dipendente giuridico ed economico: assunzioni, trattamento economico e la cessazione del servizio. Economato.

· Area Servizi Sociali
Ha  competenze relative alla gestione delle attività scolastiche: scuole, trasporti; iniziative turistico culturali, associazionismo, gemellaggio, musei, servizi sociali; prestazioni sociali agevolate, gestione contributi, immigrazione, interventi a favore di portatori di handicap e anziani; convenzioni con associazioni, società e ditte titolari di contratti di servizio afferenti l'area. Rapporti con altri enti sovracomunali relativi alle materie di cui sopra.

· Area Tecnica
L'area tecnica si occupa di attività connesse alla pianificazione del territorio e all' edilizia pubblica e privata. Si occupa della manutenzione del patrimonio comunale tra cui i fabbricati, gli impianti e le infrastrutture: viabilità pubblica illuminazione, aree verdi, cimiteri, etc. L'area segue inoltre il settore dei lavori pubblici che vengono realizzati sul territorio comunale.

Segretario Comunale: il servizio di Segreteria è svolto in forma associata con il Comune di Guamaggiore (capo convenzione) ed il Comune di Barrali.  

1.4. Condizione giuridica dell’Ente 
L’Ente opera in un contesto giuridico regolato dal normale avvicendarsi delle amministrazioni che sono state elette dopo lo svolgimento delle elezioni. 
L’insediamento della nuova amministrazione non proviene da un commissariamento dell’ente ai sensi dell’articolo 141 o 143 del TUEL.

[bookmark: _GoBack]1.5. Condizione finanziaria dell'Ente
Il Comune di Selegas, nel mandato amministrativo precedente non ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del TUEL, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis e non ha fatto riscorso al fondo di rotazione di cui all’art. 243-ter, 243-quinques del T.U.E.L e/o del contributo di cui all’art. 3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012.

1.6. Linee programmatiche mandato 2016/2021
Le linee programmatiche per il quinquennio 2016/2021 sono state approvate con deliberazione del Consiglio Comunale 

2. Parametri obiettivi per l’accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell’art.242 dei TUEL
I parametri obiettivi di deficitarietà, all’inizio ed alla fine del mandato precedente, sono risultati negativi; pertanto il Comune di Selegas non si trova in condizione di ente strutturalmente deficitario. 

PARTE II - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL’ENTE


1. Bilancio di previsione era già approvato alla data di insediamento in data 17.04.2016

2. Politica tributaria locale

2.1. IMU: indicare le tre principali aliquote alla data di insediamento:
	Aliquote IMU
	2016

	Aliquota abitazione principale
	4

	Detrazione abitazione principale
	200

	Terreni agricoli
	7,60

	Altri immobili
	7,60





2.2. Addizionale Irpef: aliquota massima applicata, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione:

	Aliquote addizionale Irpef
	2016

	Aliquota massima
	

	Fascia esenzione
	

	Differenziazione aliquote
	SI/NO



NO APPLICATA

2.3. Prelievi sui rifiuti: indicare il tasso di copertura e il costo pro-capite

	Prelievi sui
Rifiuti
	2016

	Tasso di Copertura
	100

	Costo del servizio pro-capite
	91,35




2.4. TASI: indicare le aliquote alla data di insediamento:
	Aliquote TASI
	2016

	Altri immobili
	1

	……………………………………………..
	




3. Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'ente:

	ENTRATE
(IN EURO)
	Ultimo rendiconto approvato
2015

	TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE
	459.549,20

	TITOLO 2 – ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI
	966.054,18

	TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
	112.886,28

	TITOLO 4 - ENTRATE DA ALIENAZIONI E TRASFERIMENTI DI CAPITALE
	1.933.926,12

	TITOLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI
	92.292,09

	TOTALE
	3.564.707,87




	ENTRATE
(IN EURO)
	Bilancio di previsione

2016

	TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE E ENT. CORRENTI DI NATURA TRIB.
	443.243,46

	TITOLO 2 – TRASFERIMENTI CORRENTI
	1.088.816,83

	TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
	115.287,28

	TITOLO 4 - ENTRATE IN C/CAPITALE
	727.658,02

	TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	

	TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI
	

	TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA
	

	TOTALE
	2.375.005,59




	SPESE
(IN EURO)
	Ultimo rendiconto approvato
2016

	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI
	1.314.052,64

	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
	1.992.732,61

	TITOLO 3 - RIMBORSO DI PRESTITI
	63.602,47

	TOTALE
	3.370.387,72




	SPESE
(IN EURO)
	Bilancio di previsione

2016

	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI
	1.601.214,67

	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
	1.027.692,47

	TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	

	TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
	46.132,90

	TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA
	

	TOTALE
	2.675.040,04




	PARTITE DI GIRO 
(IN EURO)
	Ultimo rendiconto approvato
2015
	Bilancio di previsione

2016

	ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI
	339.213,00
	355.000,00

	SPESE PER SERVZI PER CONTO DI TERZI
	338.412,97
	355.000,00




3.1. Equilibrio parte corrente del bilancio 

	EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

	
	Ultimo rendiconto approvato
2015
	Bilancio di previsione

2016

	FPV di entrata parte corrente (+)
	21.296,29
	

	Totale titoli (I+II+III) delle entrate (+)
	1.538.489,66
	1.674.347,57

	Totale spese correnti e per rimborso di prestiti (-)
	1.377.655.11
	1.647.347,57

	FPV di spesa corrente (-)
	
	

	Saldo di parte corrente
	182.130,84
	26.980,00




	EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

	
	Ultimo rendiconto approvato
2015
	Bilancio di previsione

2016

	FPV di entrata parte capitale
	96.763,73
	300.034,45

	Totale titolo IV
	
	

	Totale titolo V
	
	

	Totale titolo VI
	
	

	Totale titoli (lV+V+VI) + FPV di entrata
	2.026.218,21
	727.658,02

	Spese titolo II-III
	1.992.732,61
	1.027.817,14

	FPV di spesa capitale
	300.034,45
	

	Differenza di parte capitale
	
	

	Entrate correnti destinate ad investimenti
	
	

	Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale [eventuale]
	
	

	SALDO DI PARTE CAPITALE
	-169.785,12
	0




3.2. Risultato di amministrazione ultimo esercizio chiuso

Rendiconto dell’esercizio 2015 (ultimo esercizio chiuso)
	Fondo cassa al 1° gennaio
	(+)    
	703.189,16

	Riscossioni 
	(+)      947.067,88
	2.976.428,27

	Pagamenti
	(–)   1.202.435,12
	2.678.369,08

	Fondo cassa al 31 dicembre
	(+)
	745.881,11

	Residui attivi
	(+)      595.290,43
	                     927.492,60

	Residui passivi
	(–)      574.840,30
	                   1.030.431,61

	FPV di parte corrente
	(-)
	

	FPV di parte capitale
	(-)
	300.034,45

	RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
	363.357,78




	Composizione risultato di amministrazione 
	2015

	Accantonato
	35.768,55

	Vincolato
	277.568,40

	Destinato
	

	Libero
	50.020,83

	Totale
	363.357,78




3.3. Fondo di cassa

Il fondo di cassa all’inizio del mandato (06.06.2016) ammonta a € 394.891,02, di cui:

FONDI VINCOLATI						€     115.779,36
FONDI NON VINCOLATI					€     279.111,66
TOTALE 							€     394.891,02



3.4. Utilizzo avanzo di amministrazione nel bilancio di previsione:

	
	2016

	Finanziamento debiti fuori bilancio
	

	Salvaguardia equilibri di bilancio
	

	Spese correnti non permanenti
	

	Spese di investimento
	

	Estinzione anticipata di prestiti
	

	Totale
	




















4. Gestione dei residui. Totale residui di inizio mandato (certificato consuntivo-quadro 11)

	RESIDUI ATTIVI
Primo anno del mandato
	Iniziali
	Riscossi
	Maggiori
	Minori
	Riaccertati
	Da riportare
	Residui provenienti dalla gestione di competenza
	Totale residui di fine gestione

	
	a
	b
	C
	d
	e = (a+c–d)
	f = (e–b)
	g
	h = (f+g)

	Titolo 1 -
Tributarie
	195.321,58
	81.998,10
	
	
	195.321,58
	113.323,48
	175.100,79
	288.424.27

	Titolo 2 -
Contributi e trasferimenti
	703.751,61
	364.731,56
	
	38.199,24
	665.552,37
	300.820,81
	242.534,12
	543.354,93

	Titolo 3 -
Extra-tributarie
	46.148,91
	31.978,17
	
	282,60
	45.866,31
	13.888,14
	22.471,28
	36.359,42

	Parziale titoli
1+2+3
	945.222,10
	478.707,83
	
	38.481,84
	906.740,26
	428.032,43
	440.106,19
	868.138,62

	Titolo 4 –
In conto capitale
	1.804.035,41
	385.458,10
	
	1.418.577,31
	385.458,10
	
	389.094,32
	389.094,32

	Titolo 5 -
Accensione di prestiti
	159.138,52
	68.323,54
	
	
	159.138,52
	90.814,98
	92.292,09
	183.107,07

	Titolo 6 -
Servizi per conto di terzi
	91.821,43
	14.578,41
	
	800,00
	91.021,43
	76.443,02
	6.000,00
	82.443,02

	Totale titoli
1+2+3+4+5+6
	3.000.217,46
	947.067,88
	
	1.457.859,15
	1.542.358,31
	595.290,43
	927.492,60
	1.522.783,03





	RESIDUI PASSIVI
Primo anno del mandato
	Iniziali
	Pagati
	Maggiori
	Minori
	Riaccertati
	Da riportare
	Residui provenienti dalla gestione di competenza
	Totale residui di fine gestione

	
	a
	b
	c
	d
	e = (a+c–d)
	f = (e–b)
	g
	h = (f+g)

	Titolo 1 -
Spese correnti
	674.754,38
	427.793,86
	 
	110.988,53
	563.765,85
	135.971,99
	392.397,54
	528.369,53

	Titolo 2 -
Spese in conto capitale
	2.813.556,87
	752.374,66
	 
	1.659.846,94
	1.153.709,93
	401.335,27
	577.139,33
	978.474,60

	Titolo 3 -
Spese per rimborso di prestiti
	
	
	
	
	
	
	
	

	Titolo 4 –
Spese per servizi per conto di terzi
	60.918,84
	22.266,60
	
	1.119,20
	59.799,64
	37.533,04
	60.894,74
	98.427,78

	Totale titoli
1+2+3+4
	3.549.230,09
	1.202.435,12
	
	1.771.954,67
	1.777.275,42
	574.840,30
	1.030.431,61
	1.605.271,91










4.1. Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza.

	Residui attivi al
31.12.
	2011
e precedenti
	2012
	2013.
	2014
	Totale
residui da
ultimo
rendiconto
approvato

	TITOLO 1
ENTRATE TRIBUTARIE
	
	2.906,41
	19.151,42
	91.265,65
	113.323,48

	TITOLO 2
TRASFERIMENTI DA STATO,
REGIONE ED ALTRI ENTI PUBBLICI
	
	23.691,34
	
	277.129,47
	300.820,81

	TITOLO 3
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE
	
	1.487,25
	1.487,25
	7.003,48
	9.977,98

	Totale
	
	
	
	
	

	CONTO CAPITALE
	
	
	
	
	

	TITOLO 4
ENTRATE DA ALIENAZIONI E TRASFERIMENTI DI CAPITALE
	
	
	
	
	

	TITOLO 5
ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI
	
	32.913,60
	
	
	32.913,60

	Totale
	
	
	
	
	

	TITOLO 6
ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI
	
	4.898,53
	16.014,29
	32.843,41
	53.756,23

	TOTALE GENERALE
	
	
	
	
	




	Residui passivi al
31.12.
	2011
e precedenti
	2012
	2013
	2014
	Totale
residui da
ultimo
rendiconto
approvato

	TITOLO 1
SPESE CORRENTI
	34.640,98
	17.800,59
	13.435,39
	70.098,03
	135.974,99

	TITOLO 2
SPESE IN CONTO CAPITALE
	186.472,48
	205.091,57
	191,96
	9.579,26
	401.335,27

	TITOLO 3
RIMBORSO DI PRESTITI
	
	
	
	
	

	TITOLO 4
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI
	578,89
	
	6.954,15
	30.000,00
	37.840,30












5. Patto di Stabilità interno

Indicare la posizione dell’ente rispetto agli adempimenti del patto di stabilità interno ; indicare "S" se è soggetto al patto; "NS" se non è soggetto; indicare "E" se è stato escluso dal patto per disposizioni di legge:
S		 


5.1. Nell’anno precedente all’insediamento l’ente non è risultato inadempiente al patto di stabilità interno e quindi non risulta soggetto ad alcuna sanzione.

6. Indebitamento:

6.1. Indebitamento dell’ente: indicare le entrate derivanti da accensioni di prestiti al 31 dicembre esercizio n-1 (Tit. V ctg. 2-4).

(Questionario Corte dei Conti-bilancio di previsione)

	
	2015

	Residuo debito finale
	1.024.601,39

	Popolazione residente
	1374

	Rapporto tra residuo debito e popolazione residente
	745,71




6.2. Rispetto del limite di indebitamento. Indicare la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell’art. 204 del TUEL nell’esercizio precedente, nell’esercizio in corso e nei tre anni successivi (previsione):

	
	2015
	2016
	2017
	2018
	20…….

	Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 TUEL)
	4,03%
	2,87%
	2,87%
	2,88%
	%




6.3. Anticipazione di tesoreria (art. 222 Tuel)

IMPORTO MASSIMO CONCEDIBILE:			€ …………………
IMPORTO CONCESSO				€ …………………



6.4. Accesso al fondo straordinario di liquidità della Cassa Depositi e Prestiti spa (art. 1, D.L. n. 35/2013, conv. in L. n. 64/2013)

IMPORTO CONCESSO:				€ …………………
RIMBORSO IN ANNI:					   …………………


6.5. Utilizzo strumenti di finanza derivata: Indicare se l’ente ha in corso contratti relativi a strumenti derivati. Indicare il valore complessivo di estinzione dei derivati in essere indicato dall’istituto di credito contraente, valutato alla data dell’ultimo consuntivo approvato.

l’ente NON ha in corso contratti relativi a strumenti derivati.

6.5. Rilevazione flussi: Indicare i flussi positivi e negativi, originati dai contratti di finanza derivata (la tabella deve essere ripetuta separatamente per ogni contratto, indicando i dati rilevati con l’ultimo rendiconto approvato e le proiezioni per l’esercizio in corso e i tre anni successivi:

	Tipo di operazione
………………….
Data di stipulazione
………………….
	20…….
	20…….
	20…….
	20…….
	20…….

	Flussi positivi
	
	
	
	
	

	Flussi negativi
	
	
	
	
	











7. Conto del patrimonio in sintesi. Indicare i dati relativi al primo anno di mandato, ai sensi dell’art. 230 dei TUEL.

Anno 20……… (esercizio n-1)
	Attivo
	Importo
	Passivo
	Importo

	Immobilizzazioni immateriali
	444.798,24
	Patrimonio netto
	8.807.137,71

	Immobilizzazioni materiali
	15.681.421,58
	
	

	Immobilizzazioni finanziarie
	16.176,67
	
	

	Rimanenze
	
	
	

	Crediti
	183.107,07
	
	

	Attività finanziarie non immobilizzate
	
	Conferimenti
	7.879.208,11

	Disponibilità liquide
	745.881,11
	Debiti
	1.727.641,62

	Ratei e risconti attivi
	
	Ratei e risconti passivi
	

	Totale
	18.413.987,44
	Totale
	18.413.987,44


* Ripetere la tabella. Il primo anno è l’ultimo rendiconto approvato alla data delle elezioni e l’ultimo anno è riferito all’ultimo rendiconto approvato.

7.1. Conto economico in sintesi (esercizio n-1)

(quadro 8 quinquies dei certificato al conto consuntivo)
	VOCI DEL CONTO ECONOMICO
	Importo

	A) Proventi della gestione
	 
	 
	 
	

	B) Costi della gestione di cui:
	 
	 
	 
	

	 
	quote di ammortamento d'esercizio
	 
	 
	 
	

	C) Proventi e oneri da aziende speciali e partecipate:
	 
	 
	 
	

	 
	Utili
	 
	 
	 
	

	 
	interessi su capitale di dotazione
	 
	 
	 
	

	 
	trasferimenti ad aziende speciali e partecipate (7)
	 
	 
	 
	

	D.20) Proventi finanziari
	 
	 
	 
	

	D.21) Oneri finanziari
	 
	 
	 
	

	E) Proventi ed Oneri straordinari
     Proventi
	 
	

	 
	 
	Insussistenze del passivo
	 
	

	 
	 
	Sopravvenienze attive
	 
	

	 
	 
	Plusvalenze patrimoniali
	 
	

	 
	Oneri
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Insussistenze dell'attivo
	 
	

	 
	 
	Minusvalenze patrimoniali
	 
	

	 
	 
	Accantonamento per svalutazione crediti
	

	 
	 
	Oneri straordinari
	 
	

	RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO
	



7.2. Riconoscimento debiti fuori bilancio

Quadro 10 e 10-bis del certificato al conto consuntivo

Indicare i debiti fuori bilancio già riconosciuti alla data di inizio del mandato amministrativo i cui oneri gravano sul bilancio di previsione e su bilanci successivi:

	Provvedimento di riconoscimento e oggetto
	Importo
	Finanziamento

	
	
	20…….
	20…….
	20…….

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




Indicare se esistono debiti fuori bilancio ancora da riconoscere. In caso di risposta affermativa indicare il valore.

	Oggetto
	Importo

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	



********************

Sulla base delle risultante della relazione di inizio mandato del Comune di Selegas la situazione finanziaria e patrimoniale non presenta squilibri.
Selegas 5/09/2016
II SINDACO

                                                                                                F.to Alessio Piras
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